Interno N. 0016165 del 16/06/2016

DISR 02 - Prot.

DG DI SR -

/Ai//)lr(‘/?ﬂ 6/6//6 /49/!/4' 45 r://&/f&é
(&4}%&72{(&%-’ o %f'ﬁ}lé?/f

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

Ufficio DISR 2

IL DIRIGENTE

VISTO il D.M. prot. 8276 dell’8.4.2016, con il quale il Ministero delle politiche agricole alimentari
e forestali, ha emanato un avviso pubblico al fine di selezionare 40 imprese agricole condotte da
giovani, a cui dare la possibilita di partecipare alle seguenti manifestazioni fieristiche: “SIAL” che
si svolgera a Parigi dal 16 al 20 ottobre 2016 - “Salone del Gusto™ che si svolgera a Torino dal 22 al
26 settembre 2016 e “SANA™ che si svolgera a Bologna dal 9 al 12 settembre 2016;

VISTO [P’art. 2 dell’avviso pubblico in parola che stabilisce i requisiti di ammissibilita e di
esclusione delle domande pervenute e 1’art. 5 dello stesso decreto che stabilisce 1.criteri di
formazione della graduatoria e prevede, in particolare, che, a parita di punteggio, sia utilizzato il
criterio di priorita della minore eta del titolare dell’azienda o del legale rappresentante in caso di
societa nonché I’esclusione delle aziende che abbiano totalizzato un punteggio complessivo
inferiore ai 30 punti;

VISTI i DD.MM. prot. 11014 del 12.5.2016 e prot. 13486 del 3.6.2016, con 1 quali ¢ stata istituita,
secondo quanto previsto dall’art. 7 del sopracitato avviso pubblico, la Commissione incaricata di
procedere all’accertamento dei requisiti di ammissibilita e all’attribuzione dei punteggi delle
domande pervenute entro i termini;

VISTO 1l verbale, protocollato in data 15.6.2016 al n. 15751, redatto dalla Commissione
ministeriale sopra richiamata, dal quale risulta il numero totale delle domande pervenute (126). il
numero totale delle domande ammissibili a valutazione (87), il numero totale delle domande escluse
(39) e le tre graduatorie provvisorie delle aziende ammissibili alla valutazione ai sensi dell’avviso
pubblico citato;

VERIFICATO, inoltre, che I'art. 8 dell’avviso pubblico in parola prevede che, qualora cause di
forza maggiore rendano impossibile la partecipazione ad una delle manifestazioni di una o piu
aziende dichiarate vincitrici della selezione, si procedera automaticamente allo scorrimento delle
graduatorie nel rispetto dei tempi tecnici necessari per la realizzazione delle attivita;

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere all’approvazione delle graduatorie definitive ed
all’individuazione delle aziende vincitrici dell’avviso pubblico in parola;

RITENUTO di condividere le tre proposte di graduatoria delle domande ammissibili avanzata dalla
Commissione ministeriale suddetta;

VISTO il D.M. prot. 2317 del 13.6.2016, con il quale i titolari degli uffici dirigenziali di livello non
generale della Direzione generale dello sviluppo rurale sono stati delegati alla firma degli atti utili
ad assicurare lo svolgimento degli affari correnti e ordinari;



/é’/f}/(??fﬁ‘ r/y/é /./*‘ﬁ/l;//f (/o”&//(f/
a;é'ﬁzaf wlerit @/é/if/}/f//

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE
Ufficio DISR 2

DECRETA

Art. 1 — Sulla base delle considerazioni espresse in premessa sono approvate, con il presente
decreto, le seguenti tre graduatorie definitive (allegate al presente decreto, di cui sono parte
integrante) delle aziende candidate ritenute ammissibili ai sensi del D.M. prot. 8276 dell’8.4.2016:

Allegato I: graduatoria definitiva aziende ammissibili al SIAL di Parigi 2016;
Allegato 2: graduatoria definitiva aziende ammissibili al Salone del Gusto di Torino 2016;
Allegato 3: graduatoria definitiva aziende ammissibili al SANA di Bologna 2016.

Art. 2 — In dipendenza del presente decreto sono dichiarate vincitrici dell’avviso pubblico in parola
le venti aziende posizionatesi dal n. 1 al n. 20 della graduatoria definitiva di cui all’Allegato 1, le
dieci aziende posizionatesi dal n. 1 al n. 10 della graduatoria definitiva di cui all’Allegato 2, le dieci
aziende posizionatesi dal n. 1 al n. 10 della graduatoria definitiva di cui all’Allegato 3, a cui &
concessa la possibilita, alle condizioni previste dall’avviso pubblico in premessa, di partecipare alle
manifestazioni fieristiche per le quali hanno presentato la propria candidatura.

Art. 3 — Qualora cause di forza maggiore rendano impossibile la partecipazione di una o piu aziende
vincitrici alla manifestazione prescelta, si procedera automaticamente allo scorrimento all’interno di
ciascuna graduatoria, nel rispetto dei tempi tecnici necessari per la realizzazione delle attivita.

Art. 4 — ]l presente provvedimento sara comunicato alle aziende vincitrici e sara pubblicato sul sito
internet del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali (www.politicheagricole.gov.it).

Roma, i




//;/)//w( ré/é/?ﬂéﬁn /¢ //f?//f(é

A7 e%?ejf/zé

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

Ufficio DISR 2
Allegato 1
Graduatoria definitiva SIAL 2016 -

Progr. Cognome e nome DENOMINAZIONE

1| Cordella Maddalena Az. Agr. Cordella Di Cordella Maddalena N

2 | Ferrara Vincenza Az.Agr. Dora Di Vincenza Ferrara

3 | Capalbi Salvatore Az.Agr. Donna Tina Di Salvatore Capalbi
4| Di Rubbo Salvatore Masseria Mosti Di Salvatore Di Rubbo

5 | Losito Giovanni Az. Agricola Losito Giovanni
i 6 | Ceci Andrea Az. Agricola Vigna Amato Di Ceci Andrea

7 | Mazzone Francesco Az. Agricola Mazzone Francesco

8 | Fierli Nicola Societa' Agricola Fierli

©w

Nardelli Bernardino

Nardelli Bernardino

-
o

Vallorani Rocco

Az. Agricola Vigneti Vallorani Di Vallorani Rocco

=9
-

Zannini Emanuele

Yesifood Srl Di Zannini Emanuele

-
N

Stegagnini Fabrizio

Az. Agricola Montereggi Di Fabrizio Stegagnini

13 | Foti Enrico Az.Agricola Mellis Di Foti Enrico

14| Canaparo Emanuele Nocciole D'elite Di Canaparo Emanuele
15| Deboni Nicola Az. Agricola El Puner Di Deboni Nicola
16 | Dellorusso Francesca Dellorusso Francesca

-
~

Perusi Nicola

Cantina Mizzon Di Perusi Nicola

18

Tricarico Francesco

Az. Agricola Francesco Tricarico Di Tricarico
Francesco

19

Altilia Francesco

Altilia Francesco

20 | Terzoni Diego Az. Agricola Il Rintocco Di Terzoni Diego

21 | Ivaldi Andrea Ivaldi Andrea

22 | Di Martino Enrico Az. Agricola Cascina Bel Monte Di Di Martino Enrico
23 | Bendici Rossella Az. Agricola Baglio Crete di Bendici Rossella

24 | Frisino Francesco Az. Agricola Frisino Francesco

25 | Migliaccio Immacolata Societa' Agricola Abim Di Migliaccio Immacolata

26

Dellaera Matteo

Az. Agricola Matteo Dellaera

27 | Scipioni Claudio Az. Agricola Scipioni Claudio

28 | Piana Alessandro La Rienca Di Alessandro Piana

29| Graziano Giovanna Carrube Di Caccia Di Graziano Giovanna

30 | Brunozzi Giorgio Brunozzi Giorgio

31 | Loiola Oriana Az. Agricola Loiola Di Loiola Oriana

32 | Baudana Paolo La Contrada Di Sorano Di Baudana Paolo
- 33 | D'Amato ltalo Az.Agr. Italo D'amato




s

Al rirer s lerit & %@&f}/mé

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

Ufficio DISR 2

Trabalza Marinucci

Az. Agricola La Fonte Di Trabalza Marinucci

34 | Francesco Francesco

35 | Cabrini Gianluca Az. Agricola Tenuta Belvedere Di Cabrini Gianluca
36 [ Roperti Francesco Francesco Roperti '

37 | Zamuner Walter Az. Agricola Walter Zamuner

38 [ Boggero Giacomo Az. Agricola Boggero Giacomo

39

Bellino Eugenio

Bellino Eugenio

40

Bonfiglio Giovanni

Az.Agricola Santacatrini Di G. Bonfiglio

41

Schiavone Giuseppe

Soc.Agr. Sirio Agroindustria Srl Di Schiavone
Giuseppe -

42

Grimaldi Nunzio

Az. Agricola Nunzio Grimaldi

43

Molinari Graziano

Az. Agricola Molinari Graziano




F ///&//)7!‘020 /A

R

alvrrrersterie 674?/6(}&'{%/&

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

Ufficio DISR 2

Allegato 2
Graduatoria definitiva Salone del Gusto
Progr. Cognome e nome DENOMINAZIONE

1| Sposato Vincenzo Az.Agr. Le Conche Di Sposato Vincenzo

2 | Breitenberger Philipp Az.Agricola F.Lli Breitenberger

3| Tilli Pier Carmine Az. Agricola Tilli Piercarmine

4 | Triolo Gaspare Az. Agr. Terre Di Gratia Di Triolo Gaspare

5| Pisaroni Emanuele Az. Agricola Pisaroni Mauro E Bruno

6 [ Adinolfi Luigi Az.Agr. Santa Marina Di Luigi Adinolfi

7 | Forti Stefano Az.Agr. Stefano Forti

8 | Bernard Rino Az.Agricola La Giasena Di Bernard Rino

9 | Di Florio Alberto Az.Agr. Agriflorio Di Di Florio Alberto
10 | Sansone Sara Ersilia Az. Agricola Ermma’' Di Sansone Sara Ersilia
11| Donati Moira Az. Agricola Agrilife Di Donati Moira
12 | Sanasi Raffaele Az. Agricola San Martino Di Sanasi Raffaele
13 | Eccher Francesca Az. Agricola Il Leprotto Bisestile Di Eccher Francesca

Az. Agricola Ca'del Prete Di Ferrero Luca Di Ferrero
14 | Ferrero Luca Luca
15 [ Selano Nicola Az.Agr. Selano Di Selano Nicola
Soc. Agricola Terre Sul Dirillo Dei F.LIli Scollo Di
16 | Scollo Francesco Scollo Francesco
17 | Franzese Piermario Az. Agricola Franzese Di Franzese Piermario
18 | Banfi Pietro Molino Taverna Di Banfi Pietro
19| Pallini Guido Societa' Agricola Diaccialone Di Pallini
20 | Corda Paolo Az.Agr. Corda Paolo
21 | Pagliarini Mirco Az. Agricola Pagliarini Di Pagliarini Mirco
22 | Pesci Giovanni La Cascina Delle Pantane Di Pesci Giovanni
23 | Capparelli Gianluca Az. Agricola Capparelli Gianluca
24 | Poeta Giorgio Giorgio Poeta
25 | Mastro Maria Az.Agr.Mastro Maria
3 26 | Manna Melania Az. Agricola Manna Melania




/)//}/f%o 54//@ /’&4/&(%5 7 %{ﬂé

(&éﬁm&%z&/&' e %fze)//aé

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

Ufficio DISR 2

27 | Armato Cristina Armato Cristina

28 | Giandomenico Maddalena |Az. Agricola Lemon Fumine

29 | Ventura Valerio Vittorio Az. Agricola Valerio V. Ventura

30 | Bauducco Matilde Bauducco Matilde

31| Dotro Michele Az. Agricola Sua Maesta' Il Porco Di Michele Dotro




DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE

ks

; /(7//2’,{}4”/2(/ (//é //0/5?/(& 0;;%(0%

; ! 7 ;
Q}éf’}wﬁ-?ﬂ,’;ﬁ?ﬂ’/ 2 %M,’}/&é

DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE

Ufficio DISR 2

Allegato 3
Graduatoria definitiva SANA 2016
Progr. | Cognome e nome DENOMINAZIONE
Costantino
1| Mariangela Az. Agricola Costantino Di Costantino Mariangela
2 | Paterno Marilina Tenuta Dei Fossi Di Paternd Marilina
3| Romano Francesco Antico Castello Di Francesco Romano
4 | Cassani Alberto Az. Agricola La Natura In Casa Di Alberto Cassani
5 | Sacchi Davide Az. Agricola Ronco Delle Rose Di Sacchi Davide
6 | Pierri Pietro Az. Agricola Pi2 Bio Di Pietro Pierri
7 | Grassenio Francesco |Az. Agricola Grassenio Francesco
8| Corbo Rino Az.Agr. Fontana Reale Di Corbo Rino
9 | Nolletti Nunzio Nolletti Nunzio
10 | Labonia Isabella Pia | Societa' Agricola F.Lli Labonia
Quartarone
11 | Francesca Az. Agricola Spaziog Di Quartarone Francesca
12 | Di Fiore Fabrizio Az.Agr. Petra di Di Fiore Fabrizio




